
 

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

(dále jen smlouva) 
 
 

 
 
 
 
 
Smluvní strany:  
 
Jihomoravský filmový nadační fond  
se sídlem Botanická 783/16, Veveří, 602 00 Brno  
IČO: 06826148  
Zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. N 676  
Zastoupený Mgr. Ivanou Košuličovou, předsedkyní správní rady   
(na jedné straně; dále jen „poskytovatel“) 
 
Lonely Production s.r.o. 
Horní 1474/1, Praha – Nusle, PSČ 140 00 
IČO: 04665104  
Spisová značka 251710 C, Městský soud v Praze 
Zastoupený Michalem Sikorou ve funkci jednatel 
Číslo účtu1: 2600912379 / 2010 
(na druhé straně; dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále jako „smluvní strany“, resp. jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu: 
 
 
 

I. Účel smlouvy 
 
 
 
1.1 Poskytovatel poskytuje v souladu se svou zakládací listinou a statutem za účelem rozvoje audiovizuálního průmyslu na území města Brna a Jihomoravského 

kraje (dále jen „Region“) a na něj navázané ekonomiky, jakož i za účelem propagace Regionu prostřednictvím audiovizuálních děl, nadační příspěvek na 
projekt: Vývoj první verze scénáře pro audiovizuální dílo (dále jen „AVD“) blíže uvedené v čl. II. této smlouvy.  

 
1.2 Příjemce podal žádost o poskytnutí nadačního příspěvku na základě výzvy poskytovatele vyhlášené dne 1. 10. 2019, pod č. j. 2019/2/5 a správní rada 

poskytovatele rozhodla o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 75.000,- Kč příjemci. 

1.3 Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku poskytovatelem příjemci uzavírají smluvní strany tuto 
smlouvu. 

 
 

II. Účel a výše nadačního příspěvku 
 
 
 
2.1 Poskytovatel poskytuje příjemci nadační příspěvek ve výši 75.000,- Kč (dále jen „příspěvek“). Příspěvek má formu veřejné podpory v režimu de minimis; 

veřejnou podporou se rozumí veřejná podpora ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. Příjemce odpovídá za dodržení podmínek pro poskytnutí 
veřejné podpory v režimu de minimis. 

 
2.2 Příspěvek je poskytnut na podporu projektu: Vývoj první verze scénáře pro níže uvedené AVD (dále jen „projekt“). Příspěvek je určen na první verzi scénáře, 

kterým je psané literární dílo určené k dalšímu zpracování a nelze jej použít na žádné jiné náklady. 

 
1 Účet v korunách českých vedený u tuzemské banky 

č. 2019/2/5 



 

 
 
Specifikace scénáře: 

  
 A. (Pracovní) název scénáře: Kaskadéři s.r.o. 

 
 B.  Typ AVD2: 
   □ celovečerní hrané audiovizuální dílo  
   □ celovečerní animované audiovizuální dílo 

   □ krátké hrané audiovizuální dílo 
   □ krátké animované audiovizuální dílo    

                  X hraný audiovizuální seriál /počet dílů:   10 
   □ hraná epizoda seriálu, pilot 

   □ animovaný audiovizuální seriál / počet dílů: 
   □ animovaná epizoda seriálu, pilot 

 
 C. Přibližná stopáž AVD3: 26 minut s tolerancí plus minus 25% 
  
 D. Jazyk scénáře4:          X český     □ slovenský 
 
 E. Obsah/žánr scénáře musí být v podstatných aspektech v souladu se synopsí/ treatmentem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
2.3 Příjemce prohlašuje, že scénář není zhotoven pro instruktážní, turistické, propagační, či reklamní AVD, že jeho obsah není v rozporu s právními předpisy a že 

není pornografické povahy ani otevřeně neschvaluje násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost. 
 
2.4 Příjemce prohlašuje, že5: 

 
□ je autorem (zhotovitelem) scénáře 
 
X je producentem, jenž žádá o příspěvek na honorář konkrétního autora scénáře na zhotovení scénáře. Konkrétním autorem scénáře je Tomáš 
Chvála, adresa trv. bydliště Spojovací 34, Praha 3, 130 00. 

  
2.5 Příjemce prohlašuje, že celkové náklady6 na projekt jsou ke dni uzavření této smlouvy odhadnuty ve výši 335.000,- Kč, a to dle souhrnného rozpočtu nákladů na 

projekt, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Příjemce plánuje vynaložení způsobilých nákladů dle odst. 3.3 ve výši 250.000,- Kč. 
 
2.6 Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o jakékoli změně údajů uvedených v odst. 2.4 a 2.5, jakož i o změně údajů týkajících se specifikace 

scénáře podle odst. 2.2 bod A a B, a to bez zbytečného odkladu, vždy nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo nebo ode dne, kdy se o ní příjemce 
dozvěděl, podle toho, co nastane později. Změnu specifikace AVD (v případě seriálu) podle bodu B lze provést pouze snížením nebo zvýšením počtu dílů 
seriálu, nelze tedy zasahovat do obsahu viz bod   2. 7. 

          
2.7 Příjemce je povinen dbát na to, aby se scénář neodchýlil významně od projektu definovaného v žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku.  
 
 

III. Podmínky poskytnutí příspěvku 
 
 

 
3.1 Scénář bude zhotoven v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

3.2 Příspěvek nesmí převýšit 70 % celkových nákladů na projekt. Příjemce se zavazuje zajistit zdroje financování nákladů na projekt (kromě poskytnutého 
příspěvku dle této smlouvy) z vlastních, resp. jiných zdrojů.  

3.3 Příspěvek lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů.  Způsobilými náklady jsou autorské honoráře scénáristy/ů na první verzi scénáře vč. licencí:  
        a)  vynaložené ve výši 100 % v souladu s odst. 1.1 a odst. 2.2, písm. C, přičemž jde o náklady, které jsou v souladu s platnými právními předpisy a jedná se o 

náklady v místě a čase obvyklé, 
                b) k jejichž úhradě došlo v období dle odst. 3.1. 

 
 
 

IV. Splatnost příspěvku 
 
 
 
4.1 Příspěvek bude ze strany poskytovatele zaplacen bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy vedený v českých 

korunách u tuzemské banky, nebo na jiný účet příjemce vedený v korunách českých u tuzemské banky, který příjemce poskytovateli pro ten účel sdělí formou 
písemného oznámení s úředně ověřeným podpisem jednající osoby (dále jen „bankovní účet“). 

 
2 zaškrtněte 
3 je-li AVD seriálem, uvede se průměrná stopáž jedné epizody 
4 zaškrtněte 
5 zaškrtněte 
6 Tam, kde tato smlouva používá výraz „náklady“, rozumí se tím „výdaje“ v případě příjemce, který nevede účetnictví, ale daňovou evidenci 

 



 

 
4.2 Příspěvek je splatný bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce jednorázově do 30 dnů po podpisu smlouvy.  
 

V.  Čestné prohlášení příjemce 
 
 

 
5.1 Příjemce prohlašuje, že  

a) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž se řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek, ani obdobné řízení podle právních předpisů jiného státu 
než České republiky; 

b) v posledních třech letech nebylo rozhodnuto o jeho úpadku, o zamítnutí insolvenčního návrhu proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo o zrušení konkurzu proto, že pro uspokojení věřitelů byl jeho majetek zcela nepostačující, ani nebylo vydáno žádné obdobné 
rozhodnutí podle právních předpisů jiného státu Evropské unie než České republiky; 

c) proti němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštního právního předpisu; 

d) nemá závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu statutárního města Brna, jeho městským částem a k organizacím zřízeným městem Brno a jeho městskými 
částmi, ani k rozpočtu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, k organizacím zřízeným Krajským úřadem zřízeným a k obcím v Jihomoravském kraji;   

e) nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak ve státě sídla, místa podnikání nebo 
trvalého pobytu; 

f) nemá evidován nedoplatek u orgánů Finanční správy České republiky a orgánů Celní správy České republiky ani u obdobných orgánů státu, ve kterém má 
sídlo, místo podnikání nebo trvalý pobyt, s výjimkou nedoplatku, u kterého bylo povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na splátky; 

g) nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak ve 
státě svého sídla, místa podnikání nebo trvalého pobytu; 

h) nemá žádné jiné závazky po lhůtě splatnosti ke státnímu rozpočtu ani k poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů Evropské unie a členských států 
Evropské unie;  

i) není v likvidaci; 

j) je bezúhonný (za bezúhonného se pro tento účel nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro majetkovou nebo hospodářskou trestnou činnost, 
včetně případů, kdy jde o přípravu, pokus nebo účastenství na takové trestné činnosti, pokud se na něho nehledí, jako by nebyl odsouzen). Je-li příjemce 
právnickou osobou, pak prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný též jeho statutární orgán, resp. každý člen statutárního orgánu a je-li jeho 
statutárním orgánem příjemce právnická osoba, že je bezúhonná jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán, resp. každý člen statutárního 
orgánu. Je-li příjemce zahraniční právnickou osobou prostřednictvím své organizační složky, čestně prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný 
vedoucí organizační složky. Má-li příjemce nebo kterákoli z uvedených osob sídlo, místo podnikání nebo trvalý pobyt mimo území České republiky, 
prohlašuje příjemce, že taková osoba podmínku bezúhonnosti splňuje jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo 
trvalého pobytu;  

k) není podnikem, vůči němuž je v návaznosti na rozhodnutí Komise Evropské unie vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (Nařízení Komise (EU) 
651/2014; 

l) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014; 

m) není osobou, jejíž majetek je postižen nařízeným výkonem rozhodnutí nebo exekucí; 

n) není politickou stranou nebo politickým hnutím podle zákona č. 424/1991 Sb., o politických stranách a politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů; 

o) on ani osoba mu blízká není členem orgánu poskytovatele ani zaměstnancem poskytovatele; a 

p) není veřejnoprávním subjektem. 

 
5.2 Příjemce se zavazuje, že: 
 

a) prohlášení jsou, budou a zůstanou beze změny pravdivá a v platnosti po celou dobu od uzavření této smlouvy do dne zaplacení příspěvku na účet 
příjemce, 

b) písemně informuje poskytovatele do dvou pracovních dnů o tom, kdy se dozví, že některé z prohlášení podle odst. 5.1 pozbylo pravdivosti a platnosti. 
Bude-li takto poskytovatel informován o tom, že pravdivosti / platnosti pozbylo některé prohlášení zejména podle písm. a), písm. c) písm. i) písm. j)  písm. 
m) a k) tohoto odstavce, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce je povinen vrátit zpět příspěvek ve výši, v níž 
mu již byl zaplacen. 

 

 
 

VI.  Povinnosti příjemce v souvislosti s vyúčtováním projektu 
 
 
6.1 Příjemce je povinen nejpozději do 31. 3. 2021 předložit poskytovateli:  

• čestné prohlášení o úhradě příspěvku v případě, že příjemce je autor sám 

• kopie smlouvy uzavřené mezi producentem a autorem scénáře ve věci zhotovení scénáře a kopie účetního dokladu o uhrazení honoráře za scénář, 
v případě, že příjemcem je producent. 

• přehled celkových uhrazených nákladů na projekt (použije formulář souhrnné vynaložené náklady viz web. stránky poskytovatele). 

• závěrečná zpráva   o realizaci scénáře (o čerpání z podkladů či dokumentů, naplnění účelu smlouvy dle čl. 1.1 apod.)  
 



 

6.2 Bude-li z vyúčtování podle odst. 6.1 zjištěno, že příspěvek přesahuje 70% celkových nákladů na projekt, bude snížen tak, aby uvedený limit nepřesahoval. 
Pokud tedy byl příspěvek příjemci vyplacen ve výši, v níž uvedený limit přesahuje, je příjemce povinen rozdíl poskytovateli vrátit do 15 dnů od výzvy ze strany 
poskytovatele. 

 
6.3 Příjemce je povinen vést oddělené účetnictví, nebo není - li účetní jednotkou/nevede účetnictví vést evidenci o nákladech/výdajích/ týkajících se projektu (bez 

daně z přidané hodnoty, má-li nárok na její odpočet), uschovávat originály smluv a veškerých dokladů týkajících se projektu alespoň 10 let po uzavření této 
smlouvy a umožnit poskytovateli kdykoli v této době na jeho výzvu nahlédnutí do jakýchkoli dokumentů týkajících se projektu, zejména účetních dokladů, 
smluv, dokladů prokazujících úhradu způsobilých nákladů, viz. odst. 6.1, a pořízení jejich kopií. Poskytovatel je povinen dodržet mlčenlivost ohledně všech 
takto zjištěných informací a dokladů a je oprávněn je využít výlučně za účelem kontroly plnění této smlouvy a uplatnění práv z této smlouvy.  

 
 
 

VII.  Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

 
7.1 Příjemce bere na vědomí, že příspěvek je poskytnut z veřejných finančních prostředků, neboť Jihomoravský filmový nadační fond je založen a financován 

veřejnoprávními subjekty (statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem). Nakládání s poskytnutým příspěvkem musí být v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 
7.2 Příjemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
7.3 Příjemce je povinen realizovat projekt (či zajistit realizaci v případě, že příjemcem je producent) na vlastní účet, na vlastní odpovědnost a není oprávněn 

převést příspěvek na jinou osobu.  
 
7.4 Příjemce je povinen dodržet povinnosti dle platné legislativy zejména týkající se autorských práv v souvislosti s vytvořením či dokončením obsahu scénáře, 

nejméně po dobu realizace projektu. 
 
7.5 Bude-li příjemce v prodlení s jakýmkoli plněním závazku (dle smlouvy či platné legislativy) vůči poskytovateli, je poskytovatel oprávněn odepřít poskytnutí 

svého plnění až do doby, kdy bude prodlení na straně příjemce odstraněno. 
 
7.6 Příjemce je povinen sdělit poskytovateli na jeho výzvu, v přiměřené lhůtě poskytovatelem určené, požadované informace týkající se průběhu tvorby scénáře.   
 
7.7 Příjemce se zavazuje dodat scénář do 31. 12. 2020 v elektronické podobě a poskytnout poskytovateli zdarma 1 výtisk/paré scénáře.   Příjemce touto smlouvou 

poskytuje poskytovateli oprávnění k jejich užití pro propagaci poskytovatele a Regionu v souvislosti s podporou filmových aktivit v Regionu. Autorská práva ke 
scénáři přitom musí být poskytovatelem příspěvku zachována.  

 
7.8 Příjemce se zavazuje zajistit, že v každém výtisku/paré scénáře bude poskytovatel uveden větou „scénář vznikl za podpory Jihomoravského filmového 

nadačního fondu“ a bude uvedeno logo poskytovatele.  
 
7.9 K použití loga poskytovatele uvedenými způsoby získává příjemce touto smlouvou    oprávnění (a poskytovatel garantuje, že je oprávněn jej poskytnout). 

Oprávnění se vztahuje jen na takové užití loga poskytovatele, které je v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu, uveřejněným na internetových 
stránkách poskytovatele (https://www.jfnf.cz).  

 
7.10 Příjemce je povinen na výzvu poskytovatele předložit informaci o tom, zda byla příjemcem příspěvku poskytnuta třetí osobě licence k realizaci scénáře; či 

informaci o realizaci scénáře (platí v případě, že žadatel je producent). Příjemce je povinen informace sdělit do 15 dnů od doručení výzvy. Tato povinnost trvá 
po dobu pěti let od dokončení projektu. 

 
7.10 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změny týkající se údajů o příjemci uvedených v této smlouvě, jakož i informace mající povahu prodeje nebo nájmu 

závodu příjemce nebo sloučení, splynutí, rozdělení příjemce, a to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
 
 
 

VIII.  Porušení smlouvy 
 
 
 
8.1 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku; příjemce je v takovém případě 

povinen vrátit poskytovateli již čerpaný příspěvek, a to do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy příjemci: 

a) obsah / žánr dokončeného scénáře se v podstatných aspektech liší od synopse / treatmentu v příloze č.1 této smlouvy; 

b) scénář je v rozporu s odst. 2.3 nebo 2.7; 

c) příjemce poruší povinnost dle odst. 3.1 a 3. 3 a);  

d) příjemce poruší povinnost dle věty prvé odst. 6.1 dle odst. 6.2 a odst. 6.3 a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od písemné upomínky poskytovatele. 
 
8.2 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je poskytovatel oprávněn požadovat a příjemce je povinen zaplatit poskytovateli na jeho výzvu smluvní 

pokutu ve výši 50% příspěvku (nastane-li více případů porušení podle tohoto odstavce, smluvní pokuty se nesčítají): 

a) příjemce poruší povinnosti dle odst. 2.2 c); 

b) příjemce poruší povinnosti dle odst. 2.6; 

c) příjemce poruší povinnost dle odst. 3.3 b); 

d) příjemce poruší povinnost dle odst. 5.2 písm. b) věty prvé; 

e) příjemce poruší povinnost dle věty druhé odst. 6.2 a odst. 6.3; 

f) příjemce poruší povinnost dle odst. 7.2 až 7.4, odst. 7.6 až 7.10. 

https://www.jfnf.cz/


 

 
příloha č. 1 
 
Kaskadéři s.r.o. 
 
TREATMENT  
S01 EP01 / PILOT: ZA PĚT MINUT DVANÁCT  
 
George se nenachází ve zrovna ideálním momentě svého života. Přestože je syn kaskadérské legendy, k adrenalinu se dostal maximálně ve chvíli, kdy se odvážně napil 
prošlého mléka. Vždy měl nad sebou nepřehlédnutelný stín neúspěchu. Smrt otce ho ale zajistila natolik dobře, že si mohl dovolit nejen krásný byt v novostavbě, ale i 
odpovídající ruskou přítelkyni Polinu jako sexy doplněk. Jenže každá studna, pokud není pravidelně zalévána, jednou musí vyschnout. A George se právě do takové situace 
dostal. Z firmy Superkaskadéři s.r.o., kterou jeho otec založil a kde George stále pracuje, má navíc minimum, protože ji dávno přepsal na vrchního kaskadéra Kárla jakožto 
toho, kdo „tam opravdu vydělává“. Aby prokázal svoji užitečnost a vysloužil si nějaké ty extra body, a slovem body myslí peníze, snaží se dohodnout velkolepou čínsko-
indickou produkci s Tomem Cruisem, která se rozhoduje mezi natáčením v Čechách a Polsku. Mezi tím se snaží přežít v práci, kde si z něj neustále Kárl dělá rohožku, a 
doma, kde Polina vesměs dělá to samé. Oporou je mu akorát nejlepší kamarád a kolega z práce Koffi, jehož užitečnost v rámci životních rad je ale vesměs nulová, protože 
i ve třiceti stále bydlí s matkou a k tomu jí říká spolubydlící. K překvapení všech i sebe samotného George zakázku pro firmu skutečně získá. Kárl ho za to druhý den odmění 
tím, že jej a pár dalších nekaskadérských existencí – ajťáka/grafika Koffiho, fotografku Báru a slepého údržbáře Hromase - na hodinu vyhodí z firmy. Jeho motiv je 
jednoduše chamtivý - nechce se dělit o výdělek ze zahraničího velkofilmu. Jenže tentokrát se Kárl přepočítal. Když totiž George smlouvu před půlnocí odesílal, byl pod 
lehce pod vlivem a řekl si, že se jednou v životě postaví sám za sebe. A tak si vymyslel firmu Kaskadéři s.r.o., na ní celou zakázku napsal a navíc ji zaštítil svým jménem. Z 
člověka, který neměl skoro nic, je najednou držitel smlouvy na deset milionů s mastnou pokutou a nemá po ruce vůbec žádné kaskadéry. Jen skupinku kancelářských 
podivínů se společným zájmem – chutí pomstít se Kárlovi.  
 
S01 EP02 / ŽHAVÁ NABÍDKA  
George s Hromasem se sešli s Bárou v kavárně, řeší nově nastalou situaci. Bára nechápe, proč by jí to mělo zajímat, stejně z toho nic nebude, protože ta firma neexistuje, 
takže smlouva neplatí. Vchází nadšený Koffi, jeho máma dělá na úřadě a zařídila to, firma existuje a je na ně všechny, aby to bylo fér! Bára se zhrozí. Takže smlouva, kde 
je pokuta milion i při pouhém vypovězení je teď i její? Dává Koffimu dvě minuty náskok, než ho zabije. Koffi to bere a utíká. George se rozhodne, že se dohodne s Kárlem. 
Tím, že je to napsané na ně, mají páku, třeba bude rozumný. George by navíc chtěl, aby se mohli všichni vrátit, což Kárl jednoznačně odmítá. Kárl se mu vysměje. Ať si to 
užije. A on potom třeba aspoň dostane ještě lepší nabídku, až se George úplně znemožní. Kárl si ho dobírá, jaká je nula. O firmu přišel, o holku taky, ať mu smlouvu prostě 
dá, než si ublíží a znemožní se ještě víc. Georgeův léty pečlivě plněný pohár trpělivosti, kdy do něj Kárl vždy rýpal a využíval ho, přeteče a pošle Kárla do háje s tím, že si 
najde prostory, kde vlastní kaskadérskou firmu Kaskadéři s.r.o. rozjede a ponese dál odkaz svého otce. Háček je v tom, že musí být zařízena levně, protože je švorc. Navíc 
přišel i o byt, kde mu Polina poté, co zjistila, že George už žádné peníze nemá, také vyměnila zámky a teď tam bydlí s obřím Rusem. George proto musí poníženě spát v 
domě Koffiho mámy. Po obtížném martýriu nakonec George s týmem, který s ním v tuhle chvíli jít už musí, i když třeba nechce, skončí v bývalé továrně, kde se natáčela 
videa pro dospělé. Není to moc hezký prostor, ale je v podstatě zadarmo. A je tam fantastická zvuková izolace a zůstal tam gauč, na který si ale z logických důvodů nechce 
nikdo moc sedat.  
 
S01 EP03 / JAK SE STAVÍ SEN  
Je třeba dát nové prostory dohromady. Tým svépomocí místo trochu vypucuje a shání vybavení. Čínský investor se totiž přijede podívat, aby měl jistotu, že svůj projekt 
svěřil do správných rukou. George cítí tlak, hrozně se přepočítal. Pokud investorům neukáže, že mají dostatečně profesionální podmínky, hrozí jim v čínské smlouvě smrtí, 
jestli to teda z překladu dobře pochopil. George přestává situaci pod tlakem zvládat. Na scénu nově vstupuje striptérka Anita, jíž osazenstvo nové firmy Kaskadéři s.r.o. 
zná z dřívějších seancí, kdy chodila po večerech na „pracovní schůzky s Kárlem“. Kárl Anitu dle jejích slov také podrazil, léta jí sliboval roli a přirozeně z toho nic nebyla. Je 
proto připravena udělat cokoli, aby mu to vrátila a co nejvíce mu zkomplikovala jeho život. Každá pomocná ruka se v případě firmy „vznikáme za nula korun“ hodí a Anita 
tak získává svou roli v těžce nepromazaném soukolí Kaskadéři s.r.o.. Ve skutečnosti je však trojským koněm, nastrčenou figurkou, která má Kárlovi donášet, aby měl 
přehled, kdy to George opravdu podělá a mohl by nastoupit on. Hrdinům se podaří dát ateliér dohromady, paradoxně za velkého přispění Anity, které se líbí být užitečná 
a může dojít na vítání čínské delegace. Navíc je jí líto George, u kterého si uvědomuje, že je to v jádru dobrý člověk, se kterým každý vždy vyběhne. Na konci je vše 
dokonale připraveno na perfektní návštěvu, včetně 16x dezinfikovaného gauče a rautu, kolem kterého se strhla velká hádka a nakonec vyhrála česká kuchyně. Čínští 
investoři se ale na poslední chvíli omluví, že musí schůzku posunout, protože dostali vládní zakázku a museli tak narychlo jet točit. Koffi se ptá, jakou zakázku. George 
opatrně podotýká, že pokud to správně pochopil, tak Festival psího masa. Bára suše ptá, že neví, jestli ocení českou kuchyni.  
 
S01 EP04 / KASKADÉRSKÁ AKADEMIE  
Je třeba najít nové kaskadéry. Vychází to zrovna na návštěvu čínských investorů v novém termínu, což se Georgeovi nelíbí. Ale posouvat nic nebude. Přihlásilo se dost 
uchazečů a třeba Číňané zase nedorazí. Anita je jiného názoru. Bylo by podle ní skvělé, kdyby se obojí opravdu sešlo v jeden den - aspoň to bude vypadat, že něco dělají 
a firma jede. George se z téhle změny sil necítí dobře, Kárl mu vzal jednu firmu a teď má pocit, že mu Anita dělá to samé s firmou novou. Ale nemůže jí upřít, že to dělá 
dobře - pronájmem polohluchému instruktorovi aerobiku zaplatila elektriku a přes různé organizace získala i nějaké to cvičební vybaveni. Podle Georgeových obav čínští 
investoři dorazí a to rovnou během probíhajícího konkurzu. Během něj nastane chaos, který vyvrcholí velikánskou honičkou policistů, kteří se ho také účastnili a ruského 
řízka, shodou okolností nového přítele Poliny, jehož celoživotní sen je být kaskadér, ale je hledaný pro obchod s lidskými orgány a tak místo toho poputuje do chládky. 
Ale dvě důležité věci se povedly – Číňané byli úspěšně obalamuceni a našlo se několik nových posil do kaskadérského týmu. Především Marcel, energický cikán, který o 
sobě tvrdí, že má italské a španělské kořeny a je ochotný jít do každé akce. Kárl začíná ztrácet trpělivost, protože Anita nic pořádně nedělá a George už dávno neprosí u 
jeho dveří. Anita slíbí nápravu, ale v koutku duše začíná mít se svým původním úkolem problém.  
 
S01 EP05 / SEX, LŽI A VIDEO  
Nový tým nadějných budoucích kaskadérů, eventuelně nadějných dárců orgánů, se povedlo dát dohromady. Jenže jen nadšení nestačí. Někdo musí při tréninku vést a 
tady má firma Kaskadéři s.r.o. fatální nedostatek. Ona má těch nedostatků několik, ale absence byť jediného opravdu zkušeného kaskadéra je jednoznačně tou 
nejpalčivější. Hromas si naštěstí vzpomene, že Kárl kdysi natočil sérii absurdních instruktážních kazet, které televize odmítla vysílat pro „šovinismus, sexismus a 
kreténismus“. Tak třeba se z nich něco přiučí. Na scénu nastupuje Polina, jejíž ruský přítel skončil ve vězení a ona se doma nudí. Navíc když kolem sebe nemá žádného 
chlapa, nemá tím pádem ani peníze, protože „kdyby bůh chtěl, aby pracovala, nedal by jí tak dokonalou pleť“. Polina je překvapena tím, že má George konečně vlastní 
firmu, navíc s velkou zakázkou na čínsko-indický velkofilm s Tomem Cruisem, který bude kombinovat velkou akci s ještě většími tanečními čísly. Když si Polina spočítá, 
kolik by z toho mohlo Georgeovi kápnout, začne se jí znovu líbit. Koffi z toho nemá vůbec radost, vždycky jí měl za upíra a teď to jen potvrdila. Anitě se to také nelíbí, 
nedokáže ale úplně říct proč. Současně zažívá velký vnitřní morální boj, protože už úplně nechce dělat pro Kárla a chce u něj skončit. Po několika pokusech trénování 
podle kazet George rozumně usoudí, že tohle nepůjde a pokud budou pokračovat, nejspíš umřou. Musí jim pomoci někdo, kdo alespoň jednou v životě udělal přemet. 
Hromas proto navrhne, že by měli vytáhnout Tanka.  
 
S01 EP06 / PRISON BREAK  
Kdysi nebyli jen dva – táta a Kárl – ale táta, Kárl a Mirek přezdívaný Tank aka hrubá síla týmu. George byl ještě malý a nepamatuje si to, ale ti tři se kdysi extrémně pohádali 
a Tank jednoho dne nenávratně zmizel. Byl ale skvělý, talentovaný a pokud má Hromas dobré zprávy, v posledních letech na tom byl tak mizerně, že by dělal cokoli. Určitě 
je i trénoval. Musí Tanka najít – je jejich jediná naděje. Trvá to, protože úplně zmizel z radaru. Ale znovu pomůže laskavá Koffiho máma, která má na úřadě mnoho 
možností, jak se dostat tam, kam běžný člověk nemůže. Ukáže se, že je Tank v domově důchodců a nevypadá moc životně, což není dobrá zpráva. Ale i polomrtvý Tank 
by byl lepší než žádný, takže ho navštíví. Tank jim slíbí pomoct, ale musí ho z ústavu unést – je tam proti své vůli. A hrdinové tak v patřičně chaoticky epické scéně učiní. 



 

Během příprav na útěk z vězení Polina neustále otravuje ve firmě a snaží se zlákat George, aby s ní znovu chodil. Anita jde otevřeně proti ní a povede se jí ji vypudit. 
George si uvědomí, že by měl chtít někoho laskavého jako je Anita a ne vyčůranou Polinu. Koffi má radost, ale pak zklamaně zjistí, že Anita dělá tajně pro Kárla.  
 
S01 EP07 / VYBÍJENÁ  
Tank je možná starý a nemůže už se moc hýbat, ale jeho metody jsou nekompromisní a tvrdé. Ostatně, vyrůstal ve vojenské rodině, takže byl zvyklý na to, že den začíná 
ve čtyři ráno, něco jako odpočinek je pro padavky, spí se na tvrdé zemi a u jídla je důležité, aby doplnilo energii a ne chutnalo nebo nedejbože vypadalo dobře. Georgeovi 
bylo od začátku jasné, že to nebude jednoduché. Běžně člověk trénuje na kaskadéra roky, ale oni mají dva měsíce, než padne první klapka. Tankův buzerační přístup v 
kombinaci s brutálními technikami ale dělá z Olověné vesty téměř romantický film. Anita konečně v tomto díle posílá Kárla s jeho úkolem do háje. Koffi je ale pořád na 
hraně, jestli o její původní roli nemá říct Georgeovi. Anita ho prosí, aby to nedělal. Udělala chybu a napravila jí. Koffi si není jistý, jestli jí může opravdu věřit. Trénink má 
slušné tempo a konečně se zdá, že tomu všichni aspoň trochu přišli na kloub. Ale pak se stane nečekaná věc, která je vrátí do reality – někdo jim ukradne veškeré vybavení. 
George je zoufalý a aby toho nebylo málo, konečně zjistí, že Anita byla původně vyslána Kárlem. Nejraději by ji poslal pryč, ale aby Anita dokázala, že to se svou loajalitou 
k firmě Kaskadéři s.r.o. myslí vážně, nabídne Georgeovi klíč od ateliérů Superkaskadéři, který ji Kárl nechal udělat. Můžou si nějaké vybavení „půjčit“ tam.  
 
S01 EP08 / GEORGEOVI PARŤÁCI  
Tentokrát jsou hrdinové Kaskadéři s.r.o. poprvé oproti Kárlovi ve výhodě – místo, kam se vloupají, aby získali alespoň vybavení, dokonale všichni znají. Musí ale jednat 
rychle. Kárl nahání Anitu a mohlo by mu brzy dojít, že sběhla a že musí nechat vyměnit zámky. Je ale třeba napřed zjistit, kdy jsou ateliéry prázdné. Úkol dostávají na 
starost Koffi a Marcel a vrací se s nedobrou zprávou. Kárl podle všeho začal v ateliérech i bydlet a zatímco před den se pracuje, večer se tam pořádají večírky. Při nich se 
ale hodně pije, to je okno příležitosti. A Kárl pořádá večírky ve velkém, takže při noční infiltraci je Anita vyslána, aby ho chlácholila a jim dávala zprávu do vysílaček, zatímco 
Marcel si bude hrát na číšníka a všechny pořádně nalévat. Hromas bude poslouchat, jestli se někdo neblíží k ateliérům a George s Koffim nenápadně odnesou některé 
věci. Vezmou jen něco, George má na rozdíl od Kárla nějakou úroveň. Pak ale v ateliérech zjistí, že to byl právě Kárl se svým týmem, kdo je vykradl a veškeré jejich věci 
odnesl sem. George ho proto vytrestá tak, jak se nabízí – odnese všechno hight-tech vybavení Kárla a nechá mu tam to laciné, které ukradl v Kaskadéři s.r.o..  
 
S01 EP09 / PODRAZ  
Naši hrdinové dřeli dnem i nocí a dokázali se docela slušně vypracovat. Dokonce i Marcel se maximálně zapojil a vynechal šestnácté narozeniny své dvanácté sestřenice, 
kde se současně křtila její druhý dcera. George si projíždí poslední poznámky od čínské strany a zděsí se. Nedají to, je jich málo. Čínská strana si totiž jako jednu z podmínek 
dala i možnost vyžádat si dvojnásobek sil. A s tím George nepočítal, respektive doufal, že na to nedojde. Zkouší kontaktovat některou z českých kaskadérských firem, ale 
všichni kopou za sebe a o spolupráci nechtějí slyšet. Česká ochota dělit se se nezapře. Jde proto poníženě za Kárlem, natočí to všichni a Kárl s týmem ať si pak vezmou 
všechny peníze, vyjma těch potřebných na náklady. Kárl si George vychutnává s tím, že se mu ozve. George mezitím zjistí, že polský tým, který kdysi měl o projekt sám 
zájem, ochotně přijede a bude se podílet na natáčení. George je v šoku. Jde se vysmát Kárlovi, konečně má navrch. Kárl ve vzteku přizná, že chtěl Kárl podrazit i svůj tým, 
všechny prachy shrábnout sám a utéct do Ameriky. Jeho kaskadéři to slyší a jdou si s Kárlem pořádně promluvit. George je tam nechá, nechce tu chvilku rušit.  
 
S01 EP10 / SMRTONOSNÁ PAST  
O dva týdny později. Finále s natáčením velkolepého čínsko-indického filmu je konečně tady. Všichni jsou natěšení a připravení, jak jim to jen jejich možnosti dovolují. 
George a Anita mají nezvykle intimní moment, kdy se málem políbí, ale nechtějí se před natáčením rozptylovat. Tom Cruise zatím neodrazil. Byl totiž na cestě po Evropě 
a nerozumně se rozhodl do Česka dostat Českými dráhami, takže se jeho zpoždění odhaduje na 6 až 14 hodin. Poklidné přípravy naruší Kárl. Toho jeho kumpáni poslali 
do špitálu a navíc napráskali na úřadech pro podvody, takže u něj hlídala před nemocničním pokojem policie. Když Kárl zjistil, že je dnes ten den, kdy se bude natáčet, 
utekl z lůžka a s pološíleným výrazem a sádrou dorazí na natáčení, kde unese Anitu a odveze ji k sobě do ateliérů, kde se zabarikáduje. George ji tak musí zachránit v 
duchu Smrtonosné pasti – lezením po střeše, přes šachty, až k vyšinutému Kárlovi, který již naplno ztratil kontakt s realitou. Podaří se to a policie si odvede Kárla v 
klepetech. Po mobilu George zjistí, že už je po natáčení, zvládlo se to bez něj a produkce je spokojená. Ale když bude spěchat, třeba Toma Cruise stihne. Anita je unavená, 
půjde raději domů, ať si to užije. Ale George nejde. Raději doprovodí jí a s úsměvem dodává, že dovést jí až k bytu bez toho, aniž by to nějak pokazil, to bude ještě největší 
kaskadérskej výkon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
příloha č. 2 
 

Rozpočet  
 
 
 

Vývoj první verze scénáře pro audiovizuání dílo   

       

Žadatel Lonely Production s.r.o.   

Název projektu Kaskadéři s.r.o.   

       

Žadatel  
(označte křížkem) 

je plátcem DPH     

není plátcem DPH X   

       

V případě, že je žadatel plátcem DPH, všechny částky v tomto rozpočtu vyplňuje v celých Kč bez DPH.  
V případě, že žadatel není plátcem, všechny částky vyplňuje v ceně konečné. 
       

Sloupec A - plánovaný rozpočet vývoje první verze scénáře 

 Sloupec se počítá automaticky na základě vyplněné jednotkové ceny položek a počtu jednotek. 

       

Komentář k rozpočtu můžete uvést do rozšířeného popisu v žádosti. 

       

       

Rozpočet projektu: detailní přehled 

Druh 
jednotky  

(den, hodina, 
ks, 

příp. paušál 
apod.) 

Jednotková 
cena 

Počet jednotek 

A 

Rozpočet vývoje první verze 
scénáře 

(náklady projektu) 

              

1 Vývoj - scénář (literární příprava) 

01-01 Opce na preexistentní dílo   0 Kč 0 0 Kč 

01-02 Licence na preexistentní dílo   0 Kč 0 0 Kč 

01-03 Autor scénáře - vytvoření díla scénář/díl 25 000 Kč 10 250 000 Kč 

01-04 Autor scénáře - licence   0 Kč 0 0 Kč 

01-05 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - vytvoření díla   0 Kč 0 0 Kč 

01-06 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - licence   0 Kč 0 0 Kč 

01-07 Autor (autoři) dialogů – vytvoření díla   0 Kč 0 0 Kč 

01-08 Autor (autoři) dialogů – licence   0 Kč 0 0 Kč 

01-09 Ostatní autorská práva a licence - archívy, hudební archívy ad.    0 Kč 0 0 Kč 

01-10 Konzultanti, odborní poradci paušál 10 000 Kč 1 10 000 Kč 

01-11 Dramaturgové osoba 50 000 Kč 1 50 000 Kč 

01-12 Překlady, kopírování scénáře   0 Kč 0 0 Kč 

01-13 Ostatní (příp. vyjmenujte)   0 Kč 0 0 Kč 

  Celkem       310 000 Kč 

              

02-01 Režijní náklady 25 000 Kč 

              

Celkem 335 000 Kč 

 




